
  
 

1 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

DELIBERA  N.2/2   DEL 10.03.2017 
 
 
OGGETTO: MODIFICA E RIDEFINIZIONE DELLA DOTAZIONE ORGANICA. 
 
 
 

L’anno duemiladiciassette il giorno DIECI del mese di MARZO (10-03-2017) 
alle ore 9:30 in Carpi, presso la sede amministrativa di ASP delle Terre 
d’Argine in Via Trento e Trieste n.22, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione, convocato nei modi e nelle forme prescritte dallo Statuto e 
dalle leggi vigenti. 
 
 

Sono intervenuti i sigg.: 
 

 
Cognome Nome Carica Presenti Assenti 

1 CONTINI  ENRICO Presidente SI  

2 ANDERLINI ANTONELLA Consigliere SI  

3 MARRI LORETTA Consigliere  SI  

 
 

Partecipano il DIRETTORE GENERALE dell’Azienda dott. ALESSANDRA CAVAZZONI 

e il REVISORE UNICO di ASP delle Terre d’Argine dott. COMMISSO VINCENZO. 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il sig. CONTINI ENRICO assume 
la presidenza, dichiara aperta la seduta, ed invita il Consiglio di 
Amministrazione a deliberare sugli oggetti all’ordine del giorno. 
 
Svolge le funzioni di verbalizzante il Direttore Generale Alessandra Cavazzoni.  



  
 

2 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 
DELIBERA  N.2/2   DEL 10.03.2017 
 
 
OGGETTO: MODIFICA E RIDEFINIZIONE DELLA DOTAZIONE ORGANICA. 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
RICHIAMATO  il D.Lgs. n.165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 
 
RICHIAMATE le proprie deliberazioni: 

 n.1/5 del 13.09.2016 ad oggetto: MODIFICA DOTAZIONE ORGANICA; 

 n.3/1 del 27.01.2016 ad oggetto: PIANO ANNUALE E TRIENNALE DELLE ASSUNZIONI 

2016 - 2018; 
 
RICHIAMATI ALTRESÌ: 
- il Verbale della 1a seduta dell’Assemblea dei Soci di Asp Terre d’Argine in data 

04.01.2008, in particolare il punto 7 – PRIMI INDIRIZZI GENERALI 

SULL’ORGANIZZAZIONE DELL’AZIENDA E RECEPIMENTO DELL’ACCORDO SINDACALE 

SOTTOSCRITTO DAI COMUNI SOCI E DALLE IPAB IN MERITO AL TRASFERIMENTO DEL 

PERSONALE ALL’AZIENDA in cui è stato definito l’assetto organizzativo di ASP Terre 
d’Argine a seguito fusione delle due ex-IPAB; 

- la delibera del CdA n.2/2 del 22.02.2008, con cui è stata approvata la Dotazione 
Organica di ASP Terre d’Argine necessaria alla realizzazione dei servizi allora 
conferiti; 

- la delibera del Consiglio dell’Unione Terre d’Argine n.49 del 29.10.2014 ad 
oggetto: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA DI RIORDINO DELLE FORME DI GESTIONE 

PUBBLICA NEL SISTEMA DEI SERVIZI SOCIALI E SOCIO-SANITARI DELL’UNIONE DELLE 

TERRE D’ARGINE, in particolare il punto 4. Prospettive circa la programmazione 
distrettuale. La gestione e produzione dei servizi sociali e sociosanitari – in cui i 
Comuni dell’Unione hanno stabilito di conferire all’ASP – Azienda dei Servizi alla 
Persona dell’Unione Terre d’Argine, quale ambito ottimale, l’erogazione  di tutti 
gli interventi e servizi sociali e socio assistenziali suddivisi nelle diverse aree di 
intervento e declinati in specifici protocolli operativi, confermando l’attribuzione 
ad ASP della funzione di sub-committenza; 

 
VISTO  il “CONTRATTO DI SERVIZIO TRA UNIONE DELLE TERRE D’ARGINE, COMUNE DI CARPI, 
COMUNE DI SOLIERA, COMUNE DI CAMPOGALLIANO, COMUNE DI NOVI DI MODENA E AZIENDA 

PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA “ASP DELLE TERRE D’ARGINE” PER IL CONFERIMENTO 

ALL’ASP MEDESIMA DELLA GESTIONE DI SERVIZI ED ATTIVITÀ  DI SUB-COMMITTENZA IN 

MATERIA DI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI E SOCIO-SANITARI” sottoscritto in data 
01.07.20116, che prevede in capo ad ASP Terre d’Argine, quale nuova attività di 
sub-committenza, la gestione del CENTRO OSPITALITA’ ADULTI CASA EX CARRETTI; 



  
 

3 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 

PRESO ATTO CHE: 
- sono in fase di ultimazione i lavori relativi alla realizzazione di un nuovo Centro 

Diurno e “Care Residence” a Novi di Modena nell’area dell’ex- Casa Residenza 
“R. Rossi” demolita a seguito sisma del 2012; 

- la gestione dei suddetti Servizi comporterà, in termini di organizzazione e 
funzionamento, l’assunzione di personale dedicato; 

 

RICHIAMATA  la delibera di Giunta dell’Unione Terre d’Argine n.24 del 07.03.2017 ad 
oggetto: AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA DELLE TERRE D’ARGINE - AGGIORNAMENTO ATTO 

DI INDIRIZZO IN MERITO ALLA GESTIONE DEL PERSONALE ARTICOLO 3 COMMA 5 DEL D.L 

90/2014 CONVERTITO NELLA L. 114/2014, in cui si prevede tra l’altro l’assunzione in via 
sperimentale di un Assistente Sociale a tempo determinato e parziale (18 ore), quale 
nuova figura di coordinamento legata all’apertura del “Care Residence” di Novi di 
Modena; 
 
CONSIDERATO CHE, per rispondere a quanto richiesto sarà necessario disporre di 
personale dotato di competenze di carattere socio-sanitario di elevata 
professionalità; 
 
RITENUTO NECESSARIO, al fine di ottemperare a quanto richiesto da Unione Terre 
d’Argine: 
 

- ISTITUIRE n.1 posto di  ASSISTENTE SOCIALE  (cat. D – profilo giuridico D1) a 18/36 
 

- TRASFORMARE n.1 posto di REFERENTE DI NUCLEO a 36/36 resosi vacante a 
seguito esito procedura di mobilità interna volontaria, in .1 posto di REFERENTE DI 

NUCLEO a 18/36 
 

- ISTITUIRE  l’AREA DIREZIONE GENERALE ridefinendo la Dotazione Organica come 
segue: 
1. Direttore Generale  - Alessandra Cavazzoni 
2. Istruttore Direttivo  - Contri Stefania 
3. Istruttore Amministrativo - Rettighieri Maria Paola 
4. Manutentore   - Gasparini Daniele 

 
 
A voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate, 
 

1. DI APPROVARE  le seguenti MODIFICHE alla Dotazione Organica di ASP Terre 
d’Argine:  
 



  
 

4 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 

 

- ISTITUZIONE di n.1 posto di  ASSISTENTE SOCIALE  (cat. D – profilo giuridico D1) a 
18/36 
 

- TRASFORMAZIONE di n.1 posto di REFERENTE DI NUCLEO a 36/36 resosi vacante a 
seguito esito procedura di mobilità interna volontaria, in n.1 posto di REFERENTE 

DI NUCLEO a 18/36. 
 

- ISTITUZIONE  dell’AREA DIREZIONE GENERALE ridefinendo la Dotazione Organica 
come segue: 

1. Direttore Generale  - Alessandra Cavazzoni 
2. Istruttore Direttivo  - Contri Stefania 
3. Istruttore Amministrativo - Rettighieri Maria Paola 
4. Manutentore   - Gasparini Daniele 

 

come da ALLEGATO A  parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
IL PRESIDENTE                                                  IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Enrico Contini      f.to: Alessandra Cavazzoni 
 


